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Protokół nr LIV/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 27 lutego 2018 r. 

 

Na sesji byli obecni: radni ( nieobecni radni: P.Lechocki i T.Sawicki ), burmistrz Paweł  

Mierzwiak, z-ca burmistrza Mirosław Walencik, skarbnik J.Kuca, sekretarz R.Andzel oraz 

mieszkańcy gminy. Listy osób obecnych na sesji, stanowią załączniki do protokołu. 

Porządek obrad 

1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3.  Zatwierdzenie protokołu LIII sesji Rady Miejskiej. 

4. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w 

okresie miedzysesyjnym. 

5. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje 

burmistrza o podjętych działaniach w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych 

na ostatniej sesji. 

6.   Podjęcie uchwał: 

    1/ w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej gminy Nowogród Bobrzański na 2018 

r. ( druk nr 325 ),       

    2/ w sprawie podziału gminy Nowogród Bobrzański na stałe okręgi wyborcze oraz 

ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu  ( druk nr 326 

), 

    3/ w sprawie ustalenia na rok 2018 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę Nowogród Bobrzański, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 

i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie może być przyznane ( druk nr 327 ), 

    4/ w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego na okres od 1 września 2017 r. do 

31 sierpnia 2019 r. ( druk nr 328 ), 

    5/  w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników ( druk 329 ), 

    6/ w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowogród Bobrzański ” ( druk 330 ), 

    7 /w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji rewizyjnej 

(druk 331), 

    8/ w sprawie przekazania do komisji rewizyjnej skargi na działalność Burmistrza 

Nowogrodu Bobrzańskiego ( druk 332 ). 

7.   Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne. 

8.   Zamknięcie obrad LIV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 

Do pkt 1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący  rady Robert Milto otworzył obrady słowami: „Otwieram  LIV sesję Rady 

Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził frekwencję 

radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Do pkt 2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

Przewodniczący R.Milto odczytał porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. 

W imieniu burmistrza, wnioski zmiany do porządku obrad wniósł zastępca burmistrza 

M.Walencik, tj. o wprowadzenie: 
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1/ w pkt 6 ppkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanego „Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla gminy Nowogród Bobrzański” ( druk 333 ), 

2/  w pkt 6 ppkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu rewitalizacji gminy 

Nowogród Bobrzański na lata 2017 – 2023” ( druk 334 ). 

   I. Głosowanie nad wnioskiem o wprowadzenie ppkt.9. Podjęcie uchwały w sprawie 

przyjęcia zaktualizowanego „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Nowogród 

Bobrzański” ( druk 333 ). Za wprowadzeniem zmiany głosowało -13 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

   II. Głosowanie nad wnioskiem o wprowadzenie ppkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie 

przyjęcia „Programu rewitalizacji gminy Nowogród Bobrzański na lata 2017 – 2023” ( druk 

334 ). Za wprowadzeniem zmiany głosowało -13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

   III. Głosowanie nad porządkiem obrad z wprowadzonymi j.w. zmianami: za przyjęciem 

głosowało -13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Porządek obrad z wprowadzonymi 

zmianami został przyjęty. 

 

Do pkt 3.   Zatwierdzenie protokołu LIII sesji Rady Miejskiej. 

Protokół był do wglądu w biurze rady oraz został przesłany radnym pocztą elektroniczną. 

Uwag nie zgłoszono, w przeprowadzonym głosowaniu został przyjęty jednogłośnie. 

 

Do pkt 4.  Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej 

w okresie miedzysesyjnym. 

Informacje na temat  otrzymanej korespondencji  przedstawił  przewodniczący rady Robert 

Milto  ( stanowią załącznik do protokołu ). Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 5.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz 

informacje burmistrza o podjętych działaniach w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał 

podjętych na ostatniej sesji. 

Odpowiedzi na pytania i wnioski zgłoszone przez radnych udzielił burmistrz P.Mierzwiak. 

Radnej W.Jastrzębskiej – odbyły się rozmowy z dyrektor SP Nr 2 w sprawie zmiany godziny 

odjazdu autobusu szkolnego i ustalono, że przesunięcie kursu będzie zależało od decyzji 

przewoźnika. 

Radnym T.Sawickiemu i J.Markulakowi zgłaszane wnioski o naprawy dróg powiatowych 

zostały przesłane do zarządcy drogi. 

Radnej A.Loch – w sprawie oznaczenia progu zwalniającego, zarządca drogi dokonał oględzin 

miejsca, w którym radna wnioskuje jego oznakowanie  i decyzja zapadnie po konsultacjach z 

projektantem. 

Radnemu J.Markulakowi – w sprawie stanu zadłużenia gminy radnemu przekazano pisemną 

odpowiedź. Aktualne zadłużenie gminy wynosi 10.000.000 zł i wynika z podjętej w  2014 

roku uchwały w sprawie emisji obligacji. Innych kredytów i zadłużeń gmina nie posiada. 

Ponadto burmistrz przypomniał, że wszelkie informacje dot. stanu majątkowego gminy oraz 

jej zobowiązań finansowych, są radnym przekazywane na bieżąco w informacjach, 

przedkładanych projektach uchwał oraz podczas omawiania zmian wprowadzanych w 

uchwale budżetowej. Natomiast zgłaszany wniosek o naprawę nawierzchni drogi do Sobolic 

zostanie zrealizowany na wiosnę, po ustabilizowaniu się warunków pogodowych oraz po 

zakończeniu postępowania przetargowego na zakup tłucznia. Burmistrz przedstawił także 

informacje na temat kolejnych działań, podejmowanych od momentu objęcia przez niego 

funkcji, związanych z koniecznością przeprowadzenia modernizacji przestarzałej i 

niewydolnej oczyszczalni ścieków w Nowogrodzie Bobrzańskim, której groziło zamknięcie  a 

gminie płacenie wysokich kar. Informacja ta była pierwszą, jaką burmistrz otrzymał w dniu objęcia 

stanowiska, więc od początku stała się priorytetowym problemem do rozwiązania. Zamknięcia 
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oczyszczalni uniknięto, dzięki m.in. opracowaniu nowej dokumentacji ( zgodnej i 

dostosowanej do realiów i wymogów obszaru, jaki będzie obsługiwać), uzyskaniu 

pozytywnych decyzji oraz uzgodnień od instytucji nadzorujących i akceptacji planów przez 

radę. Założenia, jakie przedstawiono burmistrzowi na początku kadencji, przewidywały 

realizację zadania przez gminę w całości lub częściowo przez gminę a częściowo przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowogrodzie Bobrzańskim sp. z o.o ( nie wskazywano 

przy tym na  dofinasowanie zewnętrzne, więc całość ponoszonych kosztów przełożyłaby się na 

mieszkańców). Dzięki konsekwentnym działaniom i dążeniom, żeby mieszkańcy nie ponieśli tych 

kosztów, gmina pozyskała dofinansowanie zewnętrzne na przeprowadzenie modernizacji 

oczyszczalni w kwocie 3.351.696 zł. Podjęto i wykonano więc wszystkie możliwe działania, by 

pozytywnie rozwiązać ten problem.  

Informacje burmistrza na temat działań z okresu międzysesyjnego: 

- 31 stycznia br. 1/ złożenie w Urzędzie Marszałkowskim poprawionego programu 

rewitalizacji gminy oraz wniosków o dofinansowanie remontu dzwonnicy w Kaczenicach i na 

doposażenie miejsca rekreacyjnego przy basenach na ul. Fabrycznej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim – projekt „Rekreacja nad wodą”, 2/ spotkanie z przedstawicielem Uniwersytetu 

Zielonogórskiego w sprawie organizacji wystawy zdjęć, 3/ zebranie wiejskie w Bogaczowie ( 

zwołane na wniosek Zarządu Dróg Wojewódzkich) w sprawie uzyskania pozwolenia od 

zarządcy drogi na przejazdy przez wieś samochodów dostawczych dostarczających 

zaopatrzenie mieszkańcom; 

- 1 lutego br. 1/ rozmowa z v-ce wojewodą na temat rozwiązania problemu z zapewnieniem 

świadczeń lekarskich mieszkańcom miasta i gminy. Problem zapewnienia  dalszej opieki 

lekarskiej, szczególnie dotyczący mieszkańców Nowogrodu dolnego, wynikł ponieważ 

brakuje lekarzy rodzinnych chętnych do pracy w tamtejszym ośrodku zdrowia. Z dokonanego 

rozeznania wynika, że niemalże wszystkie samorządy borykają się z  problemem zapewnienia 

obsady kadrą medyczną w podległych placówkach zdrowia, pomimo oferowania dość 

atrakcyjnych warunków zatrudnienia. Z informacji zasięgniętych w zielonogórskim NFZ oraz 

w placówce Aldemed wynika, że jak na razie lekarze nie wykazują zainteresowania ofertą 

pracy w przychodni Novomed. W trakcie wypowiedzi burmistrza, radna A.Dulska 

poinformowała, że o ile wie, to problem z zatrudnieniem lekarzy podstawowej opieki 

zdrowotnej w przychodni Novomed został już rozwiązany. Burmistrz wyjaśnił, że nie 

otrzymał jeszcze takiej informacji od przedstawiciela przychodni, więc w dalszym ciągu 

będzie się starał pomóc w rozwiązaniu problemu, z którym zwrócono się do niego osobiście. 

2/ spotkanie z organizatorem turnieju szachowego czterech miast, który odbędzie się w 

kwietniu br. w naszej gminie, 3/ złożenie wniosków o dofinansowanie realizacji projektów do 

Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr”, łącznie zgłosiliśmy cztery wnioski, 

- 2 lutego br. 1/ spotkanie na temat współpracy transgranicznej, 3/ spotkanie z OSP w 

Urzutach oraz udział w uroczystości otwarcia sali gimnastycznej w Czerwieńsku, 

- 3 lutego br. spotkania: 1/ dot. budowy obwodnicy Bogaczowa oraz naprawy nawierzchni 

drogi wojewódzkiej przebiegającej przez wieś, 2/ z wójtem Kolska w sprawie ogłaszania 

konkursów w ramach LGD „Między Odrą a Bobrem”, 3/ z dyrektorem ENEA dot. 

możliwości wykonania w przyszłości przyłączy energetycznych na działkach położonych 

przy ul. Zielonogórskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim, jeśli zgłosiłby się zaineresowany 

inwestor. 4/ z komornikiem Sądu Rejonowego w Zielonej Górze w sprawie ściągnięcia 

wierzytelności z zadłużonej nieruchomości przy ul. Pocztowej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

- 6 lutego br. spotkanie w ramach współpracy partnerskiej z Lubbenau, 

- 7 lutego br. spotkania: 1/ z sołtysami sołectw, 2/ z dyrektorem Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska w sprawie wsparcia zakupu nowego samochodu dla OSP w Niwiskach, 

3/ z mieszkańcami ul. Leśnej w Nowogrodzie B. dot. usytuowania śmietników na odpady, 4/ 

z emerytami Zakładu Karnego w Krzywańcu, 5/ złożenie uzupełnienia do dokumentacji 

wniosku składanego na doposażenie terenów rekreacyjnych; 
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- 8 lutego br. spotkania w Związku Powiatowo-Gminnym w Czerwieńsku oraz w Urzędzie 

Marszałkowskim w Zielonej Górze; 

- 9 lutego br. 1/ spotkanie z dzierżawcą klubokawiarni w Kaczenicach dot. przedłużenia 

umowy dzierżawy oraz uzyskania opinii rady sołeckiej, 2/ spotkanie podsumowujące 

działania Miejskiej Komendy Policji w Zielonej Górze za 2017 rok; 

- 12 lutego br. spotkania: 1/ z dyrektorem SP 1 w Nowogrodzie Bobrzańskim oraz dyrektorem 

WBK na temat możliwości pozyskania dofinansowania na zajęcia pozalekcyjne dla uczniów, 

2/ z konserwatorem zabytków dot. dofinansowania remontu wieży w Kaczenicach, 3/ w 

stowarzyszeniu LGD „Między Odrą a Bobrem” związane z opracowanym harmonogramem 

działań; 

- 13 lutego br. 1/ spotkanie z przedstawicielem EWE w sprawie gazyfikacji  Bogaczowa, 2/ 

konwent wójtów, burmistrzów województwa lubuskiego w Przytocznej, podczas którego 

burmistrz zgłosił m.in. problemy z zapewnieniem opieki lekarskiej mieszkańcom gminy. 

- 14 lutego br. spotkania: 1/ z organizatorami Turnieju Piłkarskiego Oldbojów,  2/ rozmowa z 

przedstawicielem przychodni Novomed dot. zapewnienia opieki lekarskiej mieszkańcom;  

- 15 lutego br. burmistrz poinformował, że brał udział w spotkaniu z minister Elżbietą 

Rafalską; w związku z podjętymi działaniami gmina otrzymała promesy na dofinansowanie 

działalności Klubu Malucha i Klubu Seniora. 

- 16 lutego br. spotkania: 1/ w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze dot. pozyskania 

dofinansowania z PROW, 2/ w Zarządzie Dróg Krajowych w Zielonej Górze, podczas 

którego rozmawiano na tematy: budowy obwodnicy Nowogrodu Bobrzańskiego, zjazdu do 

sklepu „Biedronka” oraz budowy zatoczek przy drodze krajowej nr 27; 

- 17 lutego br. spotkanie z druhami OSP w Drągowinie; 

- 18 lutego  br. turniej Szachowy im. Józefa Szylko w Kaczenicach; 

- od 19 do 22 lutego br. urlop; 

- 23 lutego br. rozmowy z Aldemed i NFZ na temat ewentualnego otrzymania wsparcia, w 

razie problemów z zapewnieniem  świadczeń lekarskich w Nowogrodzie Bobrzańskim, 

- 24 lutego br. Turniej Piłkarski Oldbojów; 

- 25 lutego br. mecz tenisa stołowego z reprezentacją Polonii z Hanoweru; 

- 26 lutego br. spotkanie z nadleśniczym Nadleśnictwa Krzystkowice w sprawie płatności 

podatków; 

- 27 lutego br. złożenie wniosków do WFOŚiGW na dofinansowanie programu usuwania 

azbestu z terenu gminy oraz dofinansowania na działalność w zakresie edukacji ekologicznej. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska ogłosił również nabór wniosków na 

dofinansowanie kosztów wymiany starych pieców grzewczych na ekologiczne. Wnioski 

mogą składać m.in. mieszkańcy naszej gminy; informacje udostępne są w urzędzie. 

Powyższe informacje uzupełnił zastępca burmistrza M.Walencik odpowiadając: 

Radnemu A.Brodzikowi – do powiatowego inspektora nadzoru budowlanego skierowano 

wnioski o podjęcie czynności związanych z wyegzekwowaniem od właścicieli zabezpieczenia 

obiektów budowlanych wskazanych przez radnego.  

Radnemu T.Sawickiemu – problemy stwarzane przez wodę, spływającą na nawierzchnię drogi 

powiatowej w Klępinie, zostały zgłoszone do Zarządu Dróg Powiatowych. Problemem jest 

jednakże zlokalizowanie miejsca przecieku wody.  

Radnemu H.Majdańskiemu – wulgarne napisy na budynku w centrum miasta zostały 

zamalowane. Natomiast sprawa oszpecenia napisami grafity elewacji na blokach, a także na 

innych obiektach została zgłoszone Policji. 
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Do pkt 6. Podjęcie uchwał    

Do ppkt 1. W sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej gminy Nowogród Bobrzański na 

2018 r. ( druk nr 325 ).   

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. W wyniku 

wprowadzonych zmian, planowane dochody budżetu gminy na 2018 rok wyniosą: 

37.101.604,74 zł; wydatki 36.101.604,74 zł; planowany nadwyżka wynosi 1.000.000  zł i 

zostanie przeznaczona na wykup obligacji wyemitowanych w latach poprzednich. Uwag i 

pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( opinia w zał. do 

protokołu ). W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za 

przyjęciem głosowało - 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr 

LIV/324/2018 ). 

   

Do ppkt 2. W sprawie podziału gminy Nowogród Bobrzański na stałe okręgi wyborcze oraz 

ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu  (druk nr 326 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Konieczność dokonania 

ponownego podziału na okręgi wyborcze wynika z zapisów ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, które określają termin 

podejmowania przez radę uchwał w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze do dnia 31 

marca 2018 r. Podstawą do ustalenia podziału jest zachowanie wskaźników normy 

przedstawicielstwa mieszkańców dla każdego z okręgów. Przedstawiany radnym projekt 

podziału gminy na okręgi wyborcze jest analogiczny z kształtem, jaki ustalono w dotychczas 

obowiązującej uchwale z 2012 roku oraz z wprowadzonymi do niej zmianami. Jedyną różnicą 

jest dopisanie nieujętych w spisie ulic ( dotychczas niezamieszkałych ) znajdujących się w 

Nowogrodzie Bobrzańskim tj. ul. Henryka Brodatego do okręgu wyborczego nr 2 i ul. Prostej 

do okręgu wyborczego nr 8. Przedstawiony projekt podziału gminy na okręgi wyborcze został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisarza Wyborczego w Zielonej Górze. Uwag i pytań nie 

zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( opinia w zał. do protokołu ). 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało 

- 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LIV/325/2018 ). 

 

Do ppkt 3. W sprawie ustalenia na rok 2018 planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę Nowogród 

Bobrzański, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie może być przyznane ( druk nr 327 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Zgodnie z zapisami ustawy - 

Karta Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym na organizację doradztwa 

zawodowego w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Gmina Nowogród Bobrzański opracowuje, na każdy 

rok budżetowy, plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod 

uwagę wnioski dyrektorów szkół oraz przedszkola przygotowane z uwzględnieniem 

wieloletniego planu rozwoju placówek oświatowych, rozwoju zawodowego nauczycieli, jak 

również wnioski nauczycieli. Projekt uchwały został  skonsultowany z dyrektorami 

publicznych placówek oświatowych. Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje 

zaopiniowały projekt pozytywnie ( opinia w zał. do protokołu ). W wyniku 

przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 13 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LIV/326/2018 ). 
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Do ppkt 4. W sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego na okres od 1 września 2017 

r. do 31 sierpnia 2019 r. ( druk nr 328 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Zmiana uchwały wynika ze 

zmiany nazw ulic, nadania nowych nazw ulic na terenie miasta, co wynika z wcześniej 

podejmowanych przez radę uchwał. Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje 

zaopiniowały projekt pozytywnie ( opinia w zał. do protokołu ). W wyniku 

przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 13 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LIV/327/2018 ). 

 

Do ppkt 5.  W sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników ( druk 

329 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Uchwała podejmowana jest w 

związku z pismem Prezesa Sądu Okręgowego w Zielonej Górze, który wystąpił do Rady 

Miejskiej o przeprowadzenie wyborów czterech ławników z terenu gminy Nowogród 

Bobrzański. Zgodnie z przepisami ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych, rada 

gminy powołuje zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. Do zespołu zgłoszono 

radnych: D.Laskowską-Kabała, A.Loch, A.Dulską oraz R.Milto. Członkowie zespołu wybrali 

spośród siebie przewodniczącego, którą została D.Laskowską-Kabała oraz zastępcę - A.Loch. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( opinia w 

zał. do protokołu ). W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za 

przyjęciem głosowało - 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr 

LIV/328/2018 ). 

 

Do ppkt 6. W sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowogród Bobrzański ” ( druk 330 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Przepisy ustawy o ochronie 

zwierząt nakładają na radę gminy obowiązek przyjęcia w drodze uchwały corocznego 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Problemem, z którym od lat boryka się nasza gmina, są wałęsające się bezpańskie psy oraz 

wolno bytujące koty. Planowane działania, zmierzające do ograniczenia populacji zwierząt, 

znajdowania im poprzez adopcję nowych opiekunów oraz edukację mieszkańców może 

przyczynić się do częściowego rozwiązania problemu. Wprowadzenie programu zapobiegania 

bezdomności zwierząt w zakresie obejmującym sterylizację i kastrację pozwoli na 

ograniczenie ich ilości oraz zmniejszy populację porzucanych zwierząt. Program został 

przekazany do zaopiniowania właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, 

Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Zielonej Górze oraz dzierżawcom i zarządcom 

obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. Uwag i pytań nie zgłoszono, 

wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( opinia w zał. do protokołu ). W wyniku 

przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 13 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LIV/329/2018 ). 

 

Do ppkt 7. W sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji 

rewizyjnej (druk 331). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. W wyniku przeprowadzonych 

14 stycznia 2018 r. wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim, mandat radnego w okręgu wyborczym nr 11 objął Michał Starek, który wyraził 

wolę pracy w komisji rewizyjnej. Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje 

zaopiniowały projekt pozytywnie ( opinia w zał. do protokołu ). W wyniku 
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przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 13 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LIV/330/2018 ). 

 

Do ppkt 8. W sprawie przekazania do komisji rewizyjnej skargi na działalność Burmistrza 

Nowogrodu Bobrzańskiego ( druk 332 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji, na którym określono termin 

zakończenia postępowania przez komisję rewizyjną na dzień 30 kwietnia 2018 r. Uwag i 

pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do 

protokołu ). W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za 

przyjęciem głosowało - 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr 

LIV/331/2018 ). 

 

Do ppkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanego „Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla gminy Nowogród Bobrzański” ( druk 333 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Zaktualizowanie zapisów 

„Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Nowogród Bobrzański” pozwoli gminie na 

staranie się o pozyskanie środków  m.in. na wymianę i modernizację oświetlenia publicznego.  

Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do 

protokołu ). W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za 

przyjęciem głosowało - 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr 

LIV/332/2018 ). 

 

Do ppkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu rewitalizacji gminy Nowogród 

Bobrzański na lata 2017 – 2023” ( druk 334 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Kolejna weryfikacja 

„Programu rewitalizacji gminy Nowogród Bobrzański na lata 2017 – 2023” przeprowadzona 

przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym – Lubuskie 2020 

wskazała na konieczność wprowadzenia zmian, które wymagają zaakceptowania przez radę w 

formie uchwały. Uchwała z przyjętym programem rewitalizacji umożliwi gminie staranie się 

o pozyskanie środków zewnętrznych na inwestycje. Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie 

komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W wyniku 

przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 13 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LIV/333/2018 ). 

 

Do pkt 7.   Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne. 

Radny M.Starek - 1/ mieszkaniec Bogaczowa wyraził zgodę na udostępnienie gruntu, na 

którym ma być ustawiona wiata przystanku autobusowego ( przy górnym odcinku ul. Aleja 

Lipowa ), 2/ pytanie o kontynuację budowy kanalizacji w Bogaczowie i dalszego 

wykonywania przyłączy do budynków, 3/ apel o podpisanie i wsparcie petycji mieszkańców 

Bogaczowa w sprawach budowy obwodnicy dla tej miejscowości, a także położenia asfaltu na 

drodze wojewódzkiej przebiegającej przez wieś (o nawierzchni brukowej ) oraz podniesienia i 

wyrównania jej poboczy, jako rozwiązania ułatwiającego przejazd. 

Radna A.Loch -  mieszkańcy miasta wyrażają zaniepokojenie  w związku z lokalizacją i  

planowaną budową masztu telefonii komórkowej na działce przy ul. Słowackiego w 

Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Radna K.Sokulska – droga przy ul. Winiary nr 13 wymaga naprawy nawierzchni                     

( wypełnienia dziur destruktem asfaltowym ). 

Radny A.Brodzik – rozważenie możliwości wykonania nawierzchni na ul. Unii Europejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim. Radny H.Majdański wniósł, by Straż Miejska sprawdziła, kto 

jeżdżąc tą drogą ciężkim sprzętem, zniszczył jej nawierzchnię. 
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Radny J.Markulak – 1/ nawiezienie tłucznia na plac ( parking ) przy cmentarzu w Drągowinie 

oraz wyrównanie nawierzchni drogi prowadzącej do cmentarza; 2/ nawiezienie tłucznia oraz 

wyrównanie nawierzchni ul. Gajowej w Drągowinie. 

Radna D.Laskowska-Kabała wnioski i pytania złożone pisemnie dot. 1/ pomnika 

znajdującego się przy ul. Nad Bobrem w Nowogrodzie Bobrz., 2/ umieszczenia kosza na 

śmieci przy przystanku autobusowym na ul. Kościuszki ( obok SP Nr 2 ), 3/ uprzątnięcia 

śmieci przy tunelu od strony ul. Nowowiejskiej w Nowogrodzie Bobrz., 4/ pisowni skrótu 

„nr” przy nazwie szkół.   

Obecna na sesji M.Kujtkowska zwróciła się do rady o wyrażenie zgody na udzielenie głosu. 

Radni w przeprowadzonym głosowaniu, jednogłośnie wyrazili zgodę. Pani M.Kujtkowska 

podziękowała za umożliwienie jej udziału w sesji rady oraz wyraziła wolę współpracy z 

komisją rewizyjną w trakcie prowadzonego przez nią postępowania przy rozpatrywaniu 

skargi. 

   

Do pkt 8.  Zamknięcie obrad LIV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad LIV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący obradom radny Robert Milto  o 

godz. 18:30  zamknął sesję słowami: „Zamykam obrady LIV sesji Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim”. 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wanda Kwas          Robert Milto 


